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کور رنگی اقتصادی

در فصل تصویب و تاییــد نهایی قانون برنامه هفتم 
توســعه قرار داریم و در آســتانه بررسی و تصویب 
قانون بودجه ســال۱۴۰۳ کل کشــور در مجلس و 
عنقریب مذاکرات مربوط به تعیین حداقل دستمزد 
آغاز می شــود و درحالی درد و رنــج  مردم  از تورم 
به گوشــت و پوســت مردم که هیچ به اســتخوان 
رســیده، یک عــده از مدعیان علم اقتصاد دســت 
بکار شــده اند و دارنــد آتش تهیــه می ریزند برای 
کاهش کمک دولت به صندوق های بازنشســتگی و 
بازنشستگان و برای ســرکوب مزدی یا فریز مزدی  
 به بهانه اینکه کمک به مســتمری بگیران و  افزایش 

مزد کارگران تورم زاست.
به عبارتی دیگر در شــرایطی که دولت از یک طرف 
بدنبال درج احکامــی برای کاهش بودجه رفاهی در 
قانون برنامه هفتم و بودجه ۱۴۰۳ است و می خواهد 
کسری بودجه های سنواتی را از طریق کاهش کمک 
به صندوق های بازنشســتگی و بازنشستگان و عدم 
افزایش متناسب حقوق کارگران و کارمندان جبران 
نمایــد یک عده بوق های عالــم نما، به مدد و کمک 
دولت آمده انــد و این رویکردهــای دولت را توجیه 
می کنند و تنها عامل تــورم را دریافتی کارمندان و 
کارگران شاغل و بازنشسته قلمداد می نمایند وچون 
دولت می خواهد بگوید که تورم نداشتیم و اگر هم از 
قبل تورم بوده، آن را کاهش دادیم و در نتیجه افزایش 
حقوق و مستمری لازم نیست، این به اصطلاح علما 

هم سطل ماست و ماله بدست گرفته اند.
این مدعیان علم اقتصاد چشــم خود بر همه عوامل 
تورم زا در کشــور بسته اند و فقط حقوق و مستمری 
کارگر و کارمنــد را به عنوان تنها عامل تورم معرفی 
می کنند. ایــن به اصلاح اقتصاددانان کوررنگ حتی 
گزارش اخیر تغییرات پایه پولی که اشــعار می دارد 
نیمی از افزایش پایه پولی شش ماهه اول سال جاری 
بابت رفع مشکل یک بانک خصوصی و یک موسسه 
مالی و اعتباری معلوم الحال بوده است را نمی بینند 
یا نمی خواهنــد ببینند. همین افراد وقتی که تغییر 
پایــه پولی و تورم در دولــت قبل  بابت رفع معضل 
موسسات مالی و اعتباری خاص، رفع مشکل پدیده 
شــاندیز و...صورت گرفت نیز دچار محدودیت دید 
بودنــد و فقط و فقــط هر موقع ســخن از افزایش 
 حقــوق و مســتمری کارگــر و کارمند می شــود 

یاد تورم می افتند.
 ایــن افراد اثر تحریم ها و حصــر اقتصادی ظالمانه، 
قاچاق افسارگســیخته، واردات بی رویه، افزایش نرخ 
ارز، عدم امکان جذب ســرمایه خارجی، عدم رشد 
سرمایه گذاری و تولید، رکود و عدم رونق، مشکلات 
و هزینه های مربوط به تبادلات ارزی، مشــکلات و 
هزینه های مربوط به تامین ماشین آلات و مواد اولیه 
از خــارج و....را نه تنها باعث افزایش تورم نمی دانند 
بلکه آنرا مفید به حال اقتصاد ارزیابی می کنند و تنها 
عامل تورم را فقط و فقط حقوق و مســتمری کارگر 

و کارمند می دانند.
همین اقتصاددانان مشعشع  می گویند که سازمان ها 
و صندوق های بیمه بازنشســتگی تنها عامل کسری 
بودجه و تورم هســتند درحالی که کشور نیم قرن 
است که هرســاله دارای کسری بودجه و تورم بوده 
ولیکن فقط یک دهه اســت که برخی صندوق های 
بازنشســتگی دارنــد از کمک های دولت اســتفاده 
می کنند و مشــخص نیســت علت کسری بودجه و 
تورم مزمن و سنواتی ۴۰ســال قبل از بروز مشکل 
صندوق ها ناشــی از چه بوده است؟ صرف نظر اینکه 
اتفاقا مســبب اصلــی  اوضاع فعلــی صندوق های 
بازنشســتگی مداخلات و تحمیلات و ســرریزهای 
حمایتی دولت و مجلس بوده اســت و چون در آن 
ســال ها، صندوق ها دارای مــازاد منابع و نقدینگی 
بوده انــد، دولت های وقت بجای اســتقراض از بانک 
مرکزی، دســت در جیب صندوق ها و به بیان بهتر 
دست در جیب کارگران و کارمندان نموده و ذخایر 
و اندوخته هــای بیمه ای آنها را صــرف هزینه های 
جاری دولــت کرده اند ویا پرداخــت حق بیمه های 
سهم دولت را به تعویق انداخته اند و اگر الان کمکی 
از ســوی دولت بــه صندوق ها انجــام می پذیرد در 
اصل جبران مافات گذشته و مکافات فعل ها و ترک 

فعل های گذشته است.
البته شــاید هــم کوررنگی اقتصــادی باعث این نو 
موضــع گیرهای ایــن قبیل اقتصادیون نیســت و 
زرنگی اقتصادی باعث می شــود که اینطوری علیه 
واقعیــات علمــی و شــرایط جامعــه موضع گیری 
نماینــد چرا که کارگر و کارمنــد و مردم عادی که 
نمی توانند اندیشــکده بزننــد و بودجــه اختصاص 
بدهند و گرنت و پروژه به این اساتید بدهند و فقط 
 دولــت و حاکمیت و بخش خصوصــی عامل ارتزاق 

این علما هستند.

گزارشیادداشت

کامیار زین العابدینی  بازار لاستیک خودرو در کشور هر 
روز فراز و نشیبی تازه را به رخ می کشد چنانکه یک سوال 
اذهان همگان را مشغول کرده است و آنکه فرمان لاستیک 
سازی کشور در دست کیست؟ آیا در دستان وزارت صمت 
اســت که می گوید در تولید لاســتیک بــا مانعی مواجه 
نیســتیم یا در دســتان تولید کننده است که از نبود مواد 
اولیه و زیان انباشــته می گوید و یا در دست عمده فروشان 
و دلالان بازار است که با احتکار کمبود ایجاد می کنند؟ یا 
در دستان سازمان حمایت از مصرف کننده و تولید کننده 
اســت که باید یکی به نعل و یکــی به میخ بزند تا کارکرد 
خویش در حمایت از مصرف کننده و تولید کننده را انجام 
داده باشــد؟ یا در دســتان مصرف کننده اســت که هنوز 
لاســتیک خودرواش به وضعیت متلاشی شدن نرسیده به 
دنبال تعویض لاســتیک است؟ یا در دستان خودروسازانی 
اســت که گاها به جای انبــار کردن خودروهــا آنها را به 
مشتری تحویل می دهند و تولیدات جدید انجام می دهند 
که مصرف کننده لاستیک باشند؟یا اینکه در دستان صادر 
کننده اســت که مدعی اســت کالا را با دلار می فروشد و 
وقتی در داخل آن را تبدیل به ریال می کند ســودی چند 
برابری به دســت می آورد، مانند تولیدکنندگان گوشت که 
می گویند دام را بــا هر کیلو ۱۰ دلار صادر می کنیم و اگر 
مردم می خواهند گوشت در بازار باشد باید همان ۱۰ دلار 
را به ما داده شود؟! به هر حال همچنان این سوال بی پاسخ 
است که نتیجه این سر در گمی در بازار لاستیک کیست؟
افزایش قیمت لاســتیک و کمیابی آن در بازار باعث شده 
تا رانندگان برای تامین لاســتیک با مشکل مواجه شوند. 
بسیاری از رانندگان به دلیل قیمت بالای آن اقدام به خرید 
لاستیک های دست دوم و یا به تعمیر لاستیک های استفاده 
شــده که تاریخ استفاده آن ها به پایان رسیده می کنند که 
این امر بــا خطراتی از جمله ترکیدن لاســتیک در جاده 
همراه است که خسارات جانی و مالی از عواقب استفاده از 

لاستیک های فرسوده است.
در حالی شاهد افزایش قیمت لاستیک و نایاب شدن آن در 
بازار هســتیم که چندین کارخانه تولید لاستیک در کشور 
فعال هســتند، اما معلوم نیســت که چگونه است که یک 
روز می گویند توان تامین گوشــه ای از نیاز بازار را نداریم و 
روزی که واردات آغاز می شود عنوان می کنند ما توان بالاتر 

از نیــاز بازار را داریــم و واردات نباید صورت گیرد؟!! البته 
نبایــد فراموش کرد که احتکار لاســتیک نیز یک حقیقت 
انکار ناپذیر اســت چنانکه ســردار حسین رحیمی، رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا اعلام کرده است بیش از ۳۰ 
هزار تایر احتکار شــده خودرو در کشور کشف شده است.
وی بــا بیان اینکه در نتیجه اجــرای این طرح، ۳۴ پرونده 
در خصوص احتکار لاستیک تشکیل شده است، افزود: این 
پرونده ها منجر به کشــف ۳۰ هزار و ۶۵۳ عدد لاستیک به 
ارزش بیش از ۸۵۰ میلیارد ریال شده است که این تایر ها 
شــامل انواع ســایز تایر از جمله تایر خودرو های سبک و 
سنگین اســت.رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با بیان 
اینکه تاکنون ۴۴ محتکر نیز شناســایی و دستگیر شدند؛ 
گفت: برای دستگیرشــدگان پرونده قضایی تشکیل شده و 
تحقیقات تکمیلی در مــورد پرونده هر یک از این افراد از 
ســوی ماموران پلیس در حال انجام اســت. در کنار اقدام 
مثبت فراجا در مقابله با احتکارگران یک سوال باقی است 
و آن اینکه چه کسانی حواله این لاستیک ها را از کارخانه ها 
می گیرند و چگونه اســت که لاستیک سازان هرگز آماری 
از تولیدات و فروششــان ارائه نمی کنند تا اینکه نیروهای 
نظارتــی همچون نیــروی انتظامی ســد راه احتکارگران 
می شــود؟ به نظر می رسد ارتباطی نانوشته میان لاستیک 
ســازان و احتکارگران وجود دارد که نیازمند ورود دستگاه 

قضا به این عرصه است.

نکته قابل توجــه آنکه تا چندی پیش ادعای تایرســازان 
قیمت گذاری دستوری و زیان انباشته بود حال آنکه مدتی 
پیــش عباس علی آبادی، وزیر صمــت در خصوص التهاب 
در بازار لاســتیک گفته اســت: کمبود لاســتیک به  علت 
ناتــرازی در تولید و مصرف به وجود آمده اســت، بنابراین 
با کاهش تعرفه واردات تا حدودی مشــکل برطرف شــد، 
همچنین قیمت گذاری دســتوری برداشــته شد تا انگیزه 

تولیدکنندگان افزایش پیدا کند.
اما در میان تمام این تحولات در حوزه لاســتیک، سخنان 
تامل برانگیز تایرسازان جالب توجه است، آنجا که می گویند 
صادرات آنها افزایش یافته است. در ۲۷ آبان ۱۴۰۲ بود که 
جمال میرزایی رئیس انجمن صنفی صنعت تایر از افزایش 
صادرات لاستیک ایرانی خبر داد و گفت: تایر های تولیدی 
به کشــور های آســیای میانه، آفریقا، کشور های همسایه، 

روسیه و بلاروس صادرات می شود.
در همیــن حال جمال میرزایی در نشســت کارشناســی 
تحریریه صنعت خبرگزاری صدا و سیما، با موضوع ” بررسی 
چالش های پیش روی صنعت تایر ” با اشاره به اینکه سالیانه 
۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار حلقه تایر ســواری در کشور تولید 
می شود در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه با توجه به 
گشــایش ها در زمینه تامین ارز مــورد نیاز تولیدکنندگان 
تایــر، بازار چه زمانی به ثبات می رســد؟ گفت: در ۶ ماهه 
دوم ســال, ۱۵ هزار تن به ظرفیت تولیــد مجموعه کویر 

تایر افزوده می شــود و تا حدودی التهاب بازار را کم خواهد 
کــرد، ضمن اینکه ۱۲ هزار تن هم به ظرفیت کارخانه بارز 
دیگر تولیدکننده  عمده لاســتیک کشور افزوده شده است.

وی اضافه کرد: اما مشــکلی که هم اکنــون صنعت تایر با 
آن مواجه اســت قاچاق معکوس تایر است که علت آن هم 
قیمت گذاری دســتوری است.رئیس انجمن صنفی صنعت 
تایر گفــت: تایر در ایران، کمتر از یــک و نیم دلار قیمت 
گذاری شده در صورتیکه قیمت آن در کشور های همسایه 
دو و هفت دهم تا ســه دلار بود که همین عاملی شــد تا 
تایر های تولیدی به کشور های همسایه سوق داده شود. این 
سخنان در حالی از یک سو نشانگر لزوم کاهش نرخ ارز در 
بازار برای به صرفه نبــودن صادرات آن هم برای کالاهایی 
است که نیاز کشور است اما از سوی دیگر نشان می دهد که 
صنعت لاستیک سازی نیز مانند بسیاری از صنایع از قطعه 
سازی گرفته تا دام و طیور تا خشکبار، میوه و... گرفتار تفکر 
ســرمایه داری هستند که بر اســاس آن فقط کسب درآمد 
بیشــتر است که اهمیت دارد و نه خدمت رسانی به مردم و 
تامین نیازهای کشــور، رفتاری که موجب شده است هر از 
چند گاهی کالایی در کشور کمیاب شده در حالی که تولید 

کننده به دنبال سود بیشتر در صادرات است.
نکته قابل توجه آنکه برخــلاف تولیدکنندگان که افزایش 
نرخ مبنای تســعیر ارز پتروشیمی ها را به عنوان یک عامل 
افزایش هزینه تمام شــده محصولات خود عنوان کرده و از 
افزایش قیمت رضایت دارند، برخی کارشناســان معتقدند 
این ادعا تنها بهانه های بــرای گران کردن محصولات آنها 
اســت. به گفته این کارشناسان، قبل از افزایش نرخ مبنای 
تســعیر هم عموم معاملات با نرخ هایــی بالاتر از نرخ پایه 
انجام می شــد و با تغییر نرخ پایه، عملا تغییر چندانی در 
هزینه تمام شــده محصول اتفــاق نمی افتد. به اعتقاد این 
تحلیلگران، کاهش تولید تایرســازان هم می تواند حربه ای 

برای دریافت مجوز افزایش قیمت بوده باشد.
آنچه امروز در بازار لاستیک سازی کشور مشاهده می شود 
بیانگر آن اســت که همچنان سکان دار این صنعت مهم و 
حیاتی کشــور مشخص نشده اســت و فرمان آن در حال 
دســت به دست شدن اســت در حالی که هزینه آن را نیز 
مصرف کننده، صنعت کشور و امنیت اجتماعی و اقتصادی 

کشور می پردازد.

فرمان لاستیک سازی در دست کیست؟

مدیر ســامانه یکپارچه خــودرو گفت: تقاضای خودروهای مونتاژی در ســامانه 
یکپارچــه کاهش یافت، در نتیجه مونتاژ کاران خــودرو اقدام به ارائه طرح هایی 

برای جذب مشتری می کنند.
مهدی تقدســی در گفت وگو با فارس، دربــاره آخرین وضعیت عرضه و تقاضا در 
سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی گفت: خودروسازان مونتاژی با توجه 
به افزایش تولید و تنوع ســبد محصولات، ظرفیت خالی برای عرضه دارند.مدیر 
سامانه یکپارچه خودرو بیان داشت: از میان متقاضیان شرکت کرمان موتور فقط 
۱۵ درصد تکمیل وجه انجــام داده و ثبت نام خود را تکمیل کرده اند و این عدد 
برای متقاضیان ایلیا موتور ۴۵ درصد است.تقدسی اظهار داشت:  همچنین از بین 
متقاضیان سانیار موتور تنها ۵ درصد برای خودروی تیگارد تکمیل وجه و ثبت نام 
انجام داده اند. وی با بیان اینکه تقاضای کاذب در بازار خودرو از بین رفته اســت، 
گفت: بنابراین نمایندگی های فروش با ارائه شرایط ویژه از جمله فروش اقساطی 

به دنبال جذب مشتری هستند.

مدیر ســامانه یکپارچه خــودرو افزود: با توجه به ظرفیت مازاد هم اکنون ســه 
خودروســاز مونتاژی در حال عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه خودروهای 
داخلی هستند و متقاضیان می توانند برای خرید خودرو از این خودروسازان که به 
صورت فروش فوق العاده و تحویل سه ماهه است، در سامانه مذکور ثبت نام کنند. 
تقدســی اظهار داشــت: با توجه به ظرفیت خالی سایر خودروسازان مونتاژی در 
هفته آینده نیز تعداد دیگری از این خودروسازان در سامانه یکپارچه خودروهای 
داخلی عرضه خواهند داشت.وی گفت: همچنین متقاضیان از این پس با مراجعه 
به نمایندگی های فروش خودرو به صورت حضوری می توانند اقدام به خرید کنند 
که ثبت نام در نمایندگی های فروش نیز از طریق ســامانه یکپارچه انجام خواهد 
شد.مدیر سامانه یکپارچه خودرو افزود: از طریق سامانه یکپارچه خودرو وضعیت 

تولید و عرضه خودروسازان کاملا رصد می شود و خودروسازان کمتر یا بیشتر از 
ظرفیت تولیدی خود را نمی توانند عرضه کنند.

خبــر دیگر در حوزه خــودرو انکه مهدی ضیغمی در گفت وگو بــا فارس، درباره 
آخرین وضعیت واردات خودرو به کشــور، گفت: تا کنون ۶۴۵۲ دســتگاه خودرو  
وارد گمرکات و بنادر کشــور شده اســت.معاون وزیر صمت درباره آمار اعلامی از 
سوی گمرک درباره تعداد واردات خودرو گفت: آمار اعلامی گمرک صرفا بر اساس  
خودروهایی است که ترخیص قطعی شده اند و خودروهایی که در گمرکات هستند 
و اظهار نشده اند و یا در بنادر هستند را شامل نمی شود.وی بیان داشت: بیش از ۵ 
هزار خودرو نیز یا روی آب )در حال حمل به ایران( و یا نزدیک بنادر ایران است.

اخیراً گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که در ۸ ماه ابتدای امسال ۳۴۸۸ 
دستگاه خودروی سواری به ارزش ۶9 میلیون و ۶۱۵ هزار دلار به کشور وارد شده 
اســت. بر اساس اعلام گمرک در ۸ ماه سال گذشته تعداد ۱۸۵ دستگاه خودروی 

سواری به ارزش ۵ میلیون و ۳۱۰ هزار دلار وارد کشور شده است.

افت تقاضای خودروهای مونتاژی

بنــا بر مصوبــه جدید دولت، در صورتــی که مشــترکان گاز از ۱۶ آذر تا 
۱۵ اســفندماه در مقایسه با دوره مشابه ســال قبل، بین ۱۰ تا ۳۵ درصد 
صرفه جویی کننــد، نه تنها هزینه ای برای قبض گاز پرداخت نخواهند کرد، 

بلکه مبلغی نیز به عنوان پاداش صرفه جویی دریافت می کنند.
مسلم رحمانی، مدیر امور هماهنگی گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، درباره 
تعرفه های گاز ســال جاری گفت: تعرفه های گاز، امسال در مقایسه با سال 
۱۴۰۱ تغییری نکرده اســت. در ســال جاری، فاصلــه پلکان ها ۱۰۰ تایی 
شده اســت. در برخی مناطق حدود ۸۰ درصد مشترکان )چه شهری، چه 
روستایی( مصارف غیرمتعارف دارند؛ مثلًا در یک منزل ۷ بخاری به صورت 

هم زمان روشن است.
مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز ایران در توضیح افزایش 
مصرف گاز از سوی بخش تجاری در زمستان گفت: بخش تجاری )از جمله 
رستوران ها( در تابستان تقریباً روزانه ۵ میلیون متر مکعب مصرف می کنند؛ 

اما در زمستان این عدد به ۴9,۵ یا ۵۰ میلیون متر مکعب می رسد.
وی با بیان این موضوع که دمای رفاه برای مراکز تجاری ۱۸ درجه اســت، 
توضیح داد: دو سه سال است که در کشور در فضای باز رستوران ها و مراکز 

تجاری از گرماتاب ها یا مشــعل ها اســتفاده می شود؛ همچنین در برخی از 
مناطق مرفه نشین از استخرهای روباز یا بالکن هایی با گرماتاب های برقی یا 
گازی اســتفاده می کنند که به معنای هدررفت صددرصد منابعی است که 
قابلیت صادرات دارد؛ ضمن اینکه این موضوع باعث آلودگی محیط زیست 
نیز می شــود.به گفته وی، مصرف ۱,۳ درصد مشترکان پرمصرف نزدیک به 

۵ درصد کل مصرف بخش خانگی یعنی ۵ میلیارد مترمکعب است.
مدیر هماهنگی امور گازرســانی شــرکت ملی گاز ایــران اظهار کرد: طبق 
مصوبه امســال دولت درباره پاداش صرفه جویی، فرصت خوبی مهیا شــده 
و اگر مشــترکان در بازه زمانی ۱۶ آذر تا ۱۵ اســفندماه در مقایسه با دوره 
مشابه سال پیش ۱۰ تا ۳۵ درصد کمتر مصرف کنند، از پاداش بیش از ۱۰ 
برابر قیمت متوســط ۳ پله نخست بهره مند می شوند.رحمانی تأکید کرد: با 
این تفاسیر مشــترکان نه تنها هزینه ای پرداخت نخواهند کرد، بلکه مبلغی 

نیز به عنوان پاداش صرفه جویی دریافت می کنند و در قبض خود مشاهده 
خواهند کرد؛ مثلًا اگر یک مشترک در تهران، یک بخاری منزل خود را که 
همواره روشــن است به مدت ۴ ساعت در روز خاموش کند، بی شک شامل 
این پاداش می شود. بر اساس این گزارش، حدود ۷۰ درصد مشترکان الگوی 
مصرف را رعایت می کنند و تعداد مشترکان بسیار پرمصرف که بیش از سه 
برابر الگوی مصرف گاز مصرف می کنند، کمتر از ۱,۳ درصد مشــترکان را 
شامل می شود که از این مشــترکان درخواست شده تا با مدیریت مصرف، 
هم گازبهای کمتری پرداخت و هم با مصرف بهینه، به تامین پایدار گاز در 

روزهای سرد سال کمک کنند.
این در حالی اســت که شــرکت ملی گاز ایران هم از تشــویق مشترکان 
خوش مصــرف در آیین نامه جدید اصلاح تعرفه هــای گاز خبر داده و اعلام 
کرده است: الگوی مصرف این گونه است که در سه پلکان نخست، مشترکان 
کم مصــرف قرار دارند که حدود ۷۰ درصد مصارف به این پلکان تعلق دارد. 
پلکان های  بعدی به ترتیب مشــترکان با مصرف متوسط، پرمصرف و بسیار 
پرمصرف خواهند بود، ضمن آنکه دامنه مصرف نیز از ۷۵ مترمکعب به ۱۰۰ 

مترمکعب افزایش یافته است.

به شرط کاهش ۱۰ تا ۳۵ درصدی مصرف اجرا می شود
رایگان شدن قبض گاز و دریافت پاداش 

وزیر نفت گفت: اختلاف در تولید و مصرف مشــکل ساز 
شده است و یکی از اقدامات صورت گرفته در این راستا 

افزایش سقف تولید با سرمایه گذاری است.
جــواد اوجی وزیر نفت در همایش تقدیر از تلاشــگران 
سوخت رسانی گفت: سال گذشــته زمستان سختی را 
پشت سر گذاشتیم و ۲۲ استان سرمای شدید منفی ۲۲ 
درجه تجربــه کردند اما با همکاری و تلاش های صورت 
گرفته حتی یک روز هم وقفه ای در تأمین سوخت ایجاد 
نشد.وی ادامه داد: با تلاش جهادی برای سوخت رسانی 

در کشور، امنیت انرژی تأمین شد.
اوجی خاطر نشــان کرد: ناترازی هــا بخصوص در گاز و 
بنزیــن، حاصل عدم ســرمایه گذاری در دولت های قبل 
است، البته پس از انقلاب، ادوار مختلف زحمت کشیده 
شده اســت، ولی در دولت سیزدهم این زحمات، شتاب 
بیشــتری گرفته است.وزیر نفت اضافه کرد: صنعت نفت 
قبل از انقلاب، صنعت نفت و گاز کشور کاملًا وابسته بود 
و امروز افتخار می کنیم که یک مستشار خارجی در این 

صنعت نیست و همه کارشناسان داخلی کشورند.
به گفته این مقام مسئول امروز بیش از 9۸ درصد از گاز 
شــهر برخوردارند و در بخش روستایی این عدد به ۸۷ 
می رسد.اوجی با اشاره به اینکه پیش از انقلاب تنها یک 

پتروشیمی در کشــور وجود داشت، اضافه کرد: تا پیش 
از انقلاب تنها یک پتروشــیمی در کشور وجود داشت و 

اکنون بیش از ۶۸ پتروشیمی در کشور وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه اگر در دولت های قبل ســرمایه 
گذاری صورت گرفته بود اکنون مسأله ای به نام ناترازی 
گاز وجود نداشــت خاطر نشان کرد: اختلاف در تولید و 
مصرف مشکل ساز شده است و یکی از اقدامات صورت 
گرفته افزایش ســقف تولید با سرمایه گذاری است.وزیر 
نفــت اضافه کرد: در دولت جدیــد ۱۳۲ پروژه نفتی به 
ارزش ۲۸.۵ میلیارد دلار به ثمر رسید و ۵۰ پروژه جدید 
را به ارزش ۴۸ میلیارد دلار را آغاز کردیم.وی با اشاره به 
رشد اقتصادی حوزه نفت گفت: با کار جهادی و استفاده 
از همه ظرفیت ها، پروژه های ناتمام به بهره برداری رسید 
و رشــد صادرات داشتیم. بخشی از این درآمدهای ارزی 
به سرمایه گذاری تعلق می گیرد و بخشی از آن هم صرف 

تأمین مایحتاج مردم می شود.
وزیــر نفــت تاکیدکرد: ۲۱۰ هزار بشــکه بــه ظرفیت 
پالایشــگاه ها در دولت ســیزدهم، افزوده شــد و تلاش 
می کنیم از خام فروشی جلوگیری کنیم.به گفته وی در 
ســال جاری ذخیره ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر گاز، 

مشکلی در تأمین سوخت وجود نداشته باشد.

وزیر نفت خبر داد؛
افزایش سقف تولید با سرمایه گذاری

رئیس مرکــز بهبود فضای کســب و کار اعلام کرد:  بر 
اســاس قانون تســهیل صدور مجوز ها همه مجوز های 
کاغــذی و قدیمی تا پایان امســال باید تبدیل به مجوز 
الکترونیک شــوند و از ابتدای ســال ۱۴۰۳ دولت فقط 

مجوز های الکترونیک را رسمی و قانونی می داند.
سیدامیر سیاح  گفت: صاحبان مجوز های قدیمی فقط با 
یک گوشی همراه هوشمند، بدون مراجعه حضوری و به 
صــورت رایگان می توانند مجوز کاغذی خود را به مجوز 

الکترونیک تبدیل کنند.
رئیس مرکز بهبود فضای کســب و کار افزود: بر اساس 
قانون تســهیل صدور مجوز ها همه مجوز های کاغذی و 
قدیمی تا پایان امســال باید تبدیل به مجوز الکترونیک 
شــوند و از ابتدای ســال ۱۴۰۳ دولت فقط مجوز های 
الکترونیــک را رســمی و قانونی می دانــد و پس از این 
زمان، اگر نام صاحب کســب و کاری در بانک اطلاعات 
دارندگان شناسه یکتا به نشانی qr.mojavez.ir وجود 
نداشته باشد و شناسه یکتا دریافت نکرده باشد مجوز آن 
صاحب کســب و کار رسمی نیست و فاقد اعتبار است و 

نمی توانند خدمات دولتی دریافت کنند.
وی افزود: در حال حاضر بانک ها به کســانی که پروانه 
کاغذی دارند خدمت ارائه نمی دهند و از آن ها شناســه 

یکتا مطالبه می کنند.
رئیـس مرکـز بهبـود فضـای کسـب و کار گفـت: بـرای 
اینکـه کسـبه بـه راحتـی بتوانند مجـوز کاغذی خـود را 
بـه شناسـه یکتـا تبدیـل کننـد می تواننـد بـا مراجعه به 
درگاه ملـی مجوز ها به نشـانی mojavez.ir در قسـمت 
»شناسـه یکتـا بـرای مجوز هـای قدیمـی« بـا بارگذاری 
کارت ملی و اصل پروانه و ارائه شـماره های ملی، پسـتی 
و همـراه، در کمتـر از پنـج دقیقـه درخواسـت خـود را 
ثبـت کننـد و پـس از مدتـی شناسـه یکتـا را از درگاه 
ملـی مجوز هـا دریافـت خواهنـد کـرد.وی تاکیـد کـرد: 
صاحبـان مجوز هـای قدیمـی بـه صـورت کامـلا رایـگان 
و بـدون مراجعـه حضـوری بـا گوشـی هوشـمند خـود 
 یـا رایانه هـای شـخصی خـود می تواننـد شناسـه یکتا را 

دریافت کنند.
قانون تســهیل صدور مجوز ها از اردیبهشت ۱۴۰۱ لازم 
الاجرا شد تا همه مجوز ها به صورت الکترونیک و شفاف 
از درگاه ملی مجوز ها صادر شــود. داشتن شناسه یکتا 
یا الکترونیک برای همه صاحبان کســب و کار ها الزامی 
اســت و طبق قانون اگر کســبه شناســه یکتا نداشته 
 باشــند از ابتدای سال ۱۴۰۳ مجوز قدیمی آن ها معتبر 

نخواهد بود.

رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار اعلام کرد:
ابطال تمام مجوزهای کاغذی از ابتدای ۱۴۰۳

آگهي تجدید مزایده عمومي 

محسن احمدی -شهردار شاهرود

ت دوم
نوب

فروش   خصوص  در  مزایده  تجدید  آگهي  درنظردارد  شاهرود  شهرداری 
تعدادی از املاک متعلق به شهرداری اقدام نمایند، لذا متقاضيان مي توانند جهت 
كسب اطلاعات بيشتر از موضوع آگهي همه روزه به جز ایام تعطيل دروقت اداري 
با تلفن 023-31555127 تماس یا مراجعه  به واحد حقوقی و املاک شهرداری 
)حوزه   023-31555301 و   023-31555400 های   تلفن  با  مالی  موارد  برای  و 
درآمد و مالی( شهرداري شاهرود تماس حاصل نمایند. ضمناً متن آگهي در سایت 
www.shahrood.ir جهت مشاهده مراجعين و  شهرداری شاهرود به آدرس: 
به این  متقاضيان قابل رؤیت و بهره برداری ميباشد هم چنين اطلاعات مربوط 
در   www.setadiran.ir آدرس    به  در سامانه ستاد  آن  موارد  و سایر  آگهی 

دسترس و بهره برداري مي باشد. 
الذكر   از سامانه فوق  اسناد آگهي  برداري  بهره  و  دانلود  بذكر است مهلت  لازم 

مورخ  11/09/ 1402 مي باشد. 
مهلت ارائه پيشنهاد در سامانه تداركات الكترونيكي دولت  مورخ  21/09/ 1402 

مي باشد. 
چاپ نوبت اول :  1402/9/4 
چاپ نوبت دوم : 1402/9/11

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی


